
Právní předpisy v oblasti ochrany ovzduší
 
Aktualizovaný stav k
 
 

Právní předpisy ČR 

  

ZÁKONY 

 
Zákon č. 695/2004 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů
Zákon č. 73/2012 Sb., o látkách poškozujících ozónovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech, ve znění pozdějších
předpisů
Zákon č. 85/2012 Sb., o ukládání oxidu uhličitého do přírodních horninových struktur a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů

  
VYHLÁŠKY 
 

Vyhláška č. 312/2012 Sb., o stanovení požadavků na kvalitu paliv používaných pro vnitrozemská a námořní plavidla z hlediska
ochrany ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni
znečištění a při smogových situacích, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů

  
NAŘÍZENÍ VLÁDY 
 

Nařízení vlády č. 351/2012 Sb., o kritériích udržitelnosti biopaliv
Nařízení vlády č. 56/2013 Sb., o stanovení pravidel pro zařazení silničních motorových vozidel do emisních kategorií a o emisních
plaketách

  
Právní předpisy hl.m. Prahy 
 

Obecně závazná vyhláška č. 11/2019 Sb. hl. m. Prahy  
Zastupitelstvo HMP schválilo 19.9.2019 vyhlášku, která  zakazuje od 1. října 2020 topit uhlím, uhelnými briketami a koksem v
kamnech a kotlích, které nedosahují emisních parametrů 3. emisní třídy.  více informací

Strana 1 z 1


